
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА 
 

О зачислении на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и   

научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.08.2021г. № 721 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре» и 

Правилами приема ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный 

университет имени М.М. Джамбулатова» на 2022/23  учебный год, а также решением 

приемной комиссии от 13.09.2022 г. протокол № 4, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 15.09.2022 года на 1 год (курс) для обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг с освоением основной образовательной 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

очной форме обучения успешно прошедших вступительные испытания и конкурс 

следующих лиц: 

 

Страховой номер 

индивидуального лицевого 

счета или уникальный код, 

присвоенный 

поступающему (при 

отсутствии указанного 

Сумма конкурсных 

баллов 

Количество баллов 

за вступительные 

испытания 

Количество баллов 

за индивидуальные 

достижения 

 ПРИКАЗ 

 

по основной деятельности 

 

 

 

«15» сентября 2022 г.                                                                               № 121 

  

Махачкала 

 



индивидуального лицевого 

счета) 

4.1.1 «Общее земледелие и растениеводство 

180-154-946 60 10 9 1 

162-239-159 55 9 9 0 

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 

142-284-676 60 8 8 0 

161-819-274 76 9 9 0 

4.1.4 «Садоводство, овощеводство, виноградарство и лекарственные 

культуры 

210-134-293 90 9 9 0 

126-986-448 11 8 8 0 

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 

132-652-098 41 10 9 1 

169-697-158 48 9 9 0 

144-075-086 45 9 9 0 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 

157-275-267 89 9 9 0 

170-826-637 77 9 9 0 

130-991-518 60 9 9 0 

147-436-961 92 9 9 0 

131-317-891 33 9 9 0 

5.2.4 Финансы 

153-501-161 19 9 9 0 

141-692-560 63 9 9 0 

1.5.13 Ихтиология 

106-141-428-04 8 8 0 

123-500-692 13 9 9 0 

149-945-574 29 8 8 0 

1.5.15 Экология 

149-267-130 82 9 9 0 

179-042-474 85 8 8 0 

132-620-137 08 9 9 0 

1.5.17 Паразитология 

155-380-695 82 8 8 0 

4.2.1 «Патология животных, морфология, физиология, фармакология и 

токсикология 

174-094-286 81 9 9 0 

075-321-717 52 9 9 0 

151-393-448 58 8 8 0 

4.2.5 «Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных 

170-122-770 23 9 9 0 

139-208-456-67 9 9 0 



4.2.4 «Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и 

производства продукции животноводства 

163-119-145 40 9 9 0 

156-375-892 06 8 8 0 

204-648-599 75 9 9 0 

4.2.3 «Инфекционные болезни и иммунология животных 

160-137-913 37 9 9 0 

156-289-771 13 9 9 0 

4.2.6 «Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство 

177-235-596 99 9 9 0 

 

4.3.1 «Технологии, машины и оборудование для агропромышленного 

комплекса 

175-282-936 98 9 9 0 

187-042-364 74 9 9 0 

4.3.3 Пищевые системы 

187-899-724 78 9 9 0 

141-716-756 55 9 9 0 

127-650-016 42 8 8 0 

 


